
 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении схемы одномандатных  

избирательных округов для проведения  

выборов депутатов Думы города Когалыма  

 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 22 Устава города 

Когалыма, рассмотрев представленную территориальной избирательной 

комиссией города Когалыма схему одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Думы города Когалыма, Дума города 

Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы города Когалыма в границах согласно 

приложениям 1, 2, 3. 

 

2. Признать утратившими силу следующие решения Думы города 

Когалыма: 

2.1. от 30.03.2016 №661-ГД «Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Думы города 

Когалыма»; 

2.2. от 18.11.2020 №470-ГД «О внесении изменений в решение Думы 

города Когалыма от 30.03.2016 №661-ГД»; 

2.3. от 23.12.2020 №515-ГД «О внесении изменения в решение Думы 

города Когалыма от 30.03.2016 №661-ГД»; 

2.4. от 23.06.2021 №566-ГД «О внесении изменения в решение Думы 

города Когалыма от 30.03.2016 №661-ГД»; 

2.5. от 12.09.2023 №303-ГД «О внесении изменения в решение Думы 

города Когалыма от 30.03.2016 №661-ГД». 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «11» февраля 2026 г. № 616-ГД 



3. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU не позднее чем через пять 

дней после ее утверждения. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Думы  

города Когалыма 

от 11.02.2026 №616-ГД 
 

 

Одномандатный избирательный округ №1 

1862 избирателя 

В границах:  

ул. Дружбы Народов, дома №№21, 25, 33; 

ул. Югорская (полностью); 

ул. Янтарная, дом № 7. 
 

Одномандатный избирательный округ №2 

1797 избирателей 

ул. Дружбы Народов, дома №№ 18, 19, 26, 26а, 29, 37, 39;  

ул. Янтарная, дома №№ 3, 5. 
  

Одномандатный избирательный округ №3 

1857 избирателей 

В границах:  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 18а, 18б, 22, 22а, 26б, 28;  

ул. Мира, дома №№ 2а, 2б, 4, 4а, 4б, 6, 8, 10. 
 

Одномандатный избирательный округ №4 

1850 избирателей 

В границах:  

ул. Мира, дома №№ 12, 14, 14а, 14б;  

ул. Молодежная, дома №№ 3, 7, 9, 11, 13, 13а, 13б. 

 

Одномандатный избирательный округ №5 

1818 избирателей 

В границах:  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 12, 12/1, 12а, 12б, 12в; ул. Мира, дома №№ 

18а, 22а, 22б, 22в;  

ул. Молодежная, дома №№ 1, 2, 12. 

 

Одномандатный избирательный округ №6 

1892 избирателя 

В границах:  

ул. Градостроителей, дома №№ 2, 2а;  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 8, 10;  

ул. Мира, дом № 23;  

ул. Прибалтийская, дома №№ 1, 3, 3а, 5, 9, 9а, 11, 13;  

ул. Сургутское шоссе, дом № 1. 
 

Одномандатный избирательный округ №7 

1881 избиратель 

ул. Градостроителей, дома №№ 4, 6, 8;  

ул. Северная, дома №№ 3, 5;  



СОНТ, ДНТ, ТСН СНТ, СПК, расположенные с 3 по 11 км автодороги 

Когалым-Сургут;  

ул. Сургутское шоссе, дома №№ 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 11а, 13, 17. 

 

Одномандатный избирательный округ №8 

1981 избиратель 

В границах:  

ул. Градостроителей, дома №№ 16, 16/1, 19, 20, 20/1, 22;  

ул. Мира, дома №№ 30, 32, 34, 36, 38, 46, 48, 52, 58; 

ул. Северная, дома №№ 7, 9. 

 

Одномандатный избирательный округ №9 

1987 избирателей 

В границах:  

ул. Ленинградская, дома № 6, 8, 10, 12, 37, 39, 41, 45, 47, 53, 57, 61;  

ул. Мира, дома №№ 25, 27, 29;  

ул. Прибалтийская, дома №№ 15, 17, 23, 25. 

 

Одномандатный избирательный округ №10 

2099 избирателей 

В границах:  

ул. Ленинградская, дома №№ 43, 51, 59, 61, 65;  

ул. Прибалтийская, дома №№ 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

49. 

 

Одномандатный избирательный округ №11 

2070 избирателей 

В границах:  

ул. Бакинская, дома №№ 1, 2, 3, 13;  

ул. Прибалтийская, дома №№ 45, 47, 51;  

ул. Дачная (полностью); 

ул. Дружная (полностью); 

ул. Заречная (полностью); 

проезд Сосновый (полностью); 

проезд Обской (полностью);  

ул. Еловая (полностью); 

СОНТ, ДНТ, ТСН СНТ, СПК, расположенные за рекой Кирилл-Высъягун. 

 

Одномандатный избирательный округ №12 

2111 избирателей 

В границах:  

ул. Бакинская, дома №№ 11, 15, 17, 19а, 21, 23, 25, 33, 35, 37, 39, 41, 49;  

ул. Ленинградская, дом № 35. 

 

Одномандатный избирательный округ №13 

1943 избирателя 

В границах:  

ул. Ленинградская, дома №№ 2, 4;  



ул. Мира, дома №№ 16, 18, 19, 21, 31;  

ул. Молодежная, дома №№ 10, 14, 15, 24, 26, 30, 32, 34.  

 

Одномандатный избирательный округ №14 

2054 избирателя 

В границах:  

ул. Ленинградская, дома №№ 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 25, 31, 33;  

ул. Бакинская, дома №№ 47, 51, 53, 55, 57. 

 

Одномандатный избирательный округ №15 

2086 избирателей 
В границах:  

ул. Бакинская, дома №№ 59, 61, 63, 65, 67;  

ул. Ленинградская, дома №№ 1, 3, 5, 7;  

ул. Сибирская, дома №№ 1, 3, 15, 17, 19;  

пр. Солнечный, дома №№ 9, 15, 17;  

пр. Сопочинского, дома №№ 7, 11, 13, 15. 

 

Одномандатный избирательный округ №16 

2029 избирателей 

В границах:  

пр. Солнечный, дома №№ 3, 5, 7;  

ул. Степана Повха, дома №№ 16, 19, 22; 

пр. Шмидта (полностью). 

 

Одномандатный избирательный округ №17 

2065 избирателей 

В границах:  

ул. Дружбы Народов, дома №№ 36, 38, 40;  

ул. Мира, дом № 2;  

ул. Степана Повха, дома №№ 2, 4, 6, 8, 12;  

пр. Солнечный, дома №№ 13, 19, 21. 

 

Одномандатный избирательный округ №18 

2135 избирателей 

В границах:  

ул. Автомобилистов (полностью);  

ул. Дорожников (за искл. дома № 2);  

ул. Мостовая (полностью);  

ул. Олимпийская (полностью);  

СОНТ, ДНТ, ТСН СНТ, СПК, расположенные в районе аэропорта;  

ул. Энергетиков (полностью) 

пр. Нефтяников, дом № 30. 

 

  Одномандатный избирательный округ №19 

1947 избирателей 

В границах:  

ул. Береговая (полностью);  



ул. Буровиков (полностью);  

ул. Кирова (полностью);  

ул. Механизаторов (полностью);  

ул. Набережная (полностью);  

ул. Нефтяников, дома №№ 21, 25, 70, 72;  

ул. Парковая (полностью);  

ул. Романтиков, дома №№ 22, 24. 
 

Одномандатный избирательный округ №20 

2048 избирателей 

В границах:  

пер. Железнодорожный (полностью); 

пер. Песчаный (полностью);  

пер. Снежный (полностью);  

ул. Благовещенская (полностью);  

ул. Дорожников, дом № 2; 

ул. Комсомольская (полностью);  

ул. Лесная (полностью);  

ул. Нефтяников, (за искл. домов №№ 21, 25, 70, 72);  

ул. Новоселов (полностью); 

ул. Первопроходцев (полностью); 

ул. Пионерная (полностью);  

ул. Промысловая (полностью);  

ул. Романтиков (за искл. домов №№ 22, 24);  

ул. Сиреневая (полностью); 

ул. Спортивная (полностью);  

ул. Строителей (полностью);  

ул. Студенческая (полностью);  

ул. Таежная (полностью);  

ул. Сосновая (полностью); 

ул. Широкая (полностью). 
 

Одномандатный избирательный округ №21 

1801 избиратель 

В границах:  

ул. Вильнюсская (полностью);  

ул. Геофизиков (полностью);  

КС-2 (п. Ортъягун);  

ул. Привокзальная (полностью); 

ул. Рижская (полностью);  

СОНТ, ДНТ, ТСН СНТ, СПК, расположенные в районе Когалымской трубной 

базы;  

ТСН «СНТ «Приполярный»; 

ул. Таллинская (полностью);  

ул. Фестивальная (полностью). 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Думы  

города Когалыма 

от 11.02.2026 №616-ГД 

 

Графическая схема одномандатных избирательных округов №1-17 

для проведения выборов депутатов Думы города Когалым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Думы  

города Когалыма 

     от 11.02.2026 №616-ГД 

 

Графическая схема одномандатных избирательных округов №18-21 

для проведения выборов депутатов Думы города Когалыма 

 

 

 

 

 

 

 


